
 

 1 

 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,18 Ιουλίου 2014 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ. 194752/1888 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                   
264 41  Πάτρα    
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Οικονομικού 
Πανεπιστημίου 254, Πάτρα 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 681/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. η υπ΄αριθμ. 194504/5217/16-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 681/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση πληρωμής λογαριασμών έργων  

αρμοδιότητας ΠΕ Αχαΐας συνολικού ποσού 123.442,46 €», για τις δικές σας ενέργειες . 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Παναγιώτης Πλατανιάς    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 23/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήμερα την 

16η Ιουλίου 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14.00 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 191394/1863/11-7-2014 

νόμιμη πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα μέλη της Επιτροπής. Στην 

συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Παναγιώτης Πλατανιάς- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Φωτόπουλος Τρύφων-Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Αυγέρης Σάββας- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Τσάνης Νικόλαος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Καραπάνος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Σταυρόπουλος Χρήστος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Μαυρόγιαννης Διονύσιος- αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μπουχάγιερ Αριστείδης- αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 3 

Αρ. Απόφασης 681/2014  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο προ ημερησίας διάταξης θέμα, 

που αποδέχεται το σώμα ομόφωνα, με τίτλο: 

 «Έγκριση πληρωμής λογαριασμών έργων  αρμοδιότητας ΠΕ Αχαΐας συνολικού ποσού 

123.442,46 €» 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της 

επιτροπής παρέθεσε την υπ΄αριθμ. 194504/5217/16-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικού η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 
   Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης 
και Συγκρότησης Περιφερειών. 

   Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν. 3852/2010 περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012(ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

   Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116Α’/2008), περί κωδικοποίησης Δημοσίων 
Έργων  καθώς και του Ν. 3316/2005, περί ανάθεσης και εκτέλεσης  δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών. 

   Την υπ’ αριθμό 61/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας περί καθορισμού και έγκρισης διαδικασίας προώθησης των πληρωμών των λογαριασμών  
έργων και μελετών. 

   Το Π.Δ. 113/10 (ΦΕΚ 194Α’/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους διατάκτες» και 
την υπ’ αριθμό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
«κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» , άρθρα 12 
& 13. 

   Με την υπ’ αριθμό 220/2013 (24η συνεδρίαση στις 4.12.2013) απόφαση του, το 
Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «ενέκρινε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 
Δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και επικαιροποίησε τον καταρτισθέντα και εγκριθέντα 
Προϋπολογισμό έτους 2014, ο οποίος καταρτίσθηκε με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 
308944/31.7.2013 Κ.Υ.Α», η απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την 
156282/14895/23.12.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Με την υπ’ αριθμό 34/2014 (5η συνεδρίαση στις 
18.3.2014) απόφασή του το Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «ενέκρινε 
την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2014 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», η απόφαση 
αυτή αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την 38948/3727/5.5.2014 απόφαση του Γενικού 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 4 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Με την υπ’ 
αριθμό 65/2014 (9η συνεδρίαση στις 12.6.2014) απόφασή του το Περιφερειακό Συμβούλιο της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «ενέκρινε τη 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2014 της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

   To υπ’ αριθμό 2837/4.1.2013 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού & Περιβάλλοντος περί «Ένταξης στο πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων 2012 
ΣΑΕΠ 001 των έργων των κεντρικών αυτοτελών πόρων (ΚΑΠ) Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

   Το υπ’ αριθμό 1575/ΔΕ-139/15.1.2013 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΑΔΑ:ΒΕΦ8Φ-ΔΤΑ) «Οδηγίες για τη χρηματοδότηση των έργων των Κεντρικών 
Αυτοτελών Πόρων (ΚΑΠ) των Περιφερειών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

  Την υπ’ αριθμό 33/2014 (5η Συνεδρίαση στις 18.3.2014) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με την οποία ενέκρινε την κατάρτιση του ετήσιου επενδυτικού προγράμματος της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2014 χρηματοδοτούμενου από τους ΚΑΠ και χρηματοδότηση 
έργων ΚΑΠ από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 

   Την κατάσταση οφειλών έργων, οι λογαριασμοί των οποίων έχουν υποβληθεί μέχρι σήμερα 
και που εντάσσονται στο επενδυτικό πρόγραμμα των Κ. Α. Π., έχουν συνταχθεί κατά χρονική σειρά 
υποβολής των λογαριασμών και σύμφωνα με τη δυνατότητα εξόφλησής τους λόγω ύπαρξης 
πίστωσης. 

  Τη χρηματοδότηση λοιπών ονομαστικών έργων και τα διαθέσιμα ενάριθμα τραπεζικά 
υπόλοιπα. 

   Την ανάγκη προώθησης των πληρωμών των έργων αυτών για την απρόσκοπτη λειτουργία 
και συνέχιση του επενδυτικού προγράμματος της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

Σας παραθέτουμε κατάσταση πληρωμής δαπανών έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας συνολικού ύψους Εκατόν είκοσι τριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα δύο ευρώ και 
σαράντα έξι λεπτών #123.442,46# για τα οποία υπάρχουν οι αναγκαίες πιστώσεις και 
παρακαλούμε για την έγκριση εξόφλησή τους και διάθεση ισόποσης πίστωσης από τον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 2014. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΠΡΑΚTIKO          16.7.2014                

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
  ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟ   

ΓΙΣΜΟΣ 

          

   071Β  ΚΕΝΤΡΙΚΟΙ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ  ΠΟΡΟΙ 
          

43.727,59 9453.01 

5ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΔΥΤ. 
ΑΧΑΙΑΣ & ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 

Α.Γ. ΑΣΚΟΥΝΗ 
ΑΤΕΒΕ 315.000,00 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 5 

17.015,00 9453.01 
9ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΔΕ 2013 

ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΓΑΛΑΝΗΣ ΕΚΤΕ 400.000,00 

35.781,62 9453.01 
2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΤΑΡΓΑ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 300.000,00 

5.000,00 9453.02 

ΕΝΑΝΤΙ 8ου ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 1ου 1ης ΣΥΜΠΛ.ΣΥΜΒ. ΕΡΓΟΥ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 17ης ΚΑΙ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ 18η ΕΟ Ν.ΑΧΑΙΑΣ 

ΔΟΣΕΚ ΑΤΕ 800.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  071Β 
ΚΑΠ     

  

101.524,21       

   071Δ    ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 
          

6.700,32 9483B.02 

5ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ - 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ. ΣΠΑΤΑ- Δ.Σ. 
ΠΕΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 

326.110,00 

9.192,95 9483B.02 

7ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΕΠΑΛ Κ.ΑΧΑΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 

532.076,41 

6.024,98 9483B.02 

6ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ.ΡΙΟΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 

335.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  071Δ              

21.918,25       

ΣΥΝΟΛΟ  ΔΑΠΑΝΗΣ  ΠΡΟΣ  ΕΓΚΡΙΣΗ     

123.442,46       
 

Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των έργων του προϋπολογισμού έτους 2014 της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας και συγκεκριμένα: 

 

ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ:   
071Β.9453.01 96.524,21 
071Β.9453.02 5.000,00 
071Δ.9483Β.02 21.918,25 
ΣΥΝΟΛΟ 123.442,46 

».  

 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 6 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

 την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

εκλογή τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

 Την υπ’ αριθ. οικ. 101156/1820/10-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 

222/17-4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης 

Φορέων του Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία ορίστηκε 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπή της ΠΔΕ , ο Πλατανιάς Παναγιώτης του 

Ανδρέα, Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 την αριθμ. 324/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου 

 Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τομέων 

αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 Την υπ’ αριθ. οικ. 92001/1658/3-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 198/9-

4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 

Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία έγινε δεκτή η από 

2/4/2014 αίτηση παραίτησης του Χριστοδουλόπουλου Χρήστου του Νικολάου, 

Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου για την άσκηση τομέων για θέματα Οικονομικών της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 7 

 Την υπ’ αριθ. οικ. 92278/1664/3-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 198/9-

4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 

Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία ορίστηκε 

Αντιπεριφερειάρχης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ο Πλατανιάς Παναγιώτης 

του Ανδρέα, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων τομέων για θέματα Οικονομικών της Περιφέρειας.  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015». 

 Την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 την υπ΄αριθμ. 194504/5217/16-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την πληρωμή δαπανών έργων της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας συνολικού 

ύψους Εκατόν είκοσι τριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα δύο ευρώ και σαράντα έξι 

λεπτών #123.442,46# για τα οποία υπάρχουν οι αναγκαίες πιστώσεις και παρακαλούμε 

για την έγκριση εξόφλησή τους και διάθεση ισόποσης πίστωσης από τον προϋπολογισμό 

της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 2014. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΠΡΑΚTIKO          16.7.2014                

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
  ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟ   

ΓΙΣΜΟΣ 

          

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 8 

   071Β  ΚΕΝΤΡΙΚΟΙ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ  ΠΟΡΟΙ 
          

43.727,59 9453.01 

5ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΔΥΤ. 
ΑΧΑΙΑΣ & ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 

Α.Γ. ΑΣΚΟΥΝΗ 
ΑΤΕΒΕ 315.000,00 

17.015,00 9453.01 
9ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΔΕ 2013 

ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΓΑΛΑΝΗΣ ΕΚΤΕ 400.000,00 

35.781,62 9453.01 
2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΤΑΡΓΑ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 300.000,00 

5.000,00 9453.02 

ΕΝΑΝΤΙ 8ου ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 1ου 1ης ΣΥΜΠΛ.ΣΥΜΒ. ΕΡΓΟΥ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 17ης ΚΑΙ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ 18η ΕΟ Ν.ΑΧΑΙΑΣ 

ΔΟΣΕΚ ΑΤΕ 800.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  071Β 
ΚΑΠ     

  

101.524,21       

   071Δ    ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 
          

6.700,32 9483B.02 

5ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ - 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ. ΣΠΑΤΑ- Δ.Σ. 
ΠΕΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 

326.110,00 

9.192,95 9483B.02 

7ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΕΠΑΛ Κ.ΑΧΑΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 

532.076,41 

6.024,98 9483B.02 

6ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ.ΡΙΟΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 

335.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  071Δ              

21.918,25       

ΣΥΝΟΛΟ  ΔΑΠΑΝΗΣ  ΠΡΟΣ  ΕΓΚΡΙΣΗ     

123.442,46       
 

Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των έργων του προϋπολογισμού έτους 2014 της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας και συγκεκριμένα: 

 

ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ:   
071Β.9453.01 96.524,21 
071Β.9453.02 5.000,00 
071Δ.9483Β.02 21.918,25 
ΣΥΝΟΛΟ 123.442,46 

.  

 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ



 

 9 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η Γραμματέας  
 
 
Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: 6ΩΒΑ7Λ6-Γ1Χ


		2014-07-18T11:36:46+0300
	Athens




